[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 40/2019

Assunto: Solicita informações à Prefeitura Municipal de Itatiba referente aos loteamentos sem infraestrutura no município de Itatiba.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que há vários loteamentos que foram aprovados sem devidas infraestruturas em nosso município em anos passados;
CONSIDERANDO, que os moradores sofrem com a falta de infraestruturas fundamentais como: água, iluminação, asfalto e saneamento básico.
CONSIDERANDO, que no presente momento os tributos cobrados pela Administração como o IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano) estão altíssimos.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, no sentido de prestar informações sobre:
1. Existem dados sobre quais e quantos loteamentos encontram-se nas situações descritas acima?
2. Quais as medidas de fiscalização da Prefeitura Municipal de Itatiba, referente as infraestruturas juntamente aos loteadores?
3. Os loteadores foram notificados judicialmente pela Prefeitura quanto a execução das infraestruturas?
4. Qual a real situação jurídica e administrativa de cada loteamento?

		SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2019.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

ALBERTO HIROSHI BANDO
Vereador – PP

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB
image1.png
PROTOCOLO 4461/2019 - 19/02/2019 17:20